
V Norsku jsou kvůli rozhodnutí ministra
občané vylekáni z možné války Ruska a USA
- CZ24 News | 2. května 2021

NORSKO: Norští politici Hanna Berg a Lars Tveiten své kolegy vyzývají, aby změnili názor ohledně
rozmístění vojenských základen NATO na území země. Ve společném článku pro noviny Dagsavisen
předpokládají, že akce Osla mohou vést k vojenskému střetu Ruska a USA.
V materiálu se uvádí, že ministr obrany Frank Bakke-Jensen 16. dubna podepsal dodatečnou dohodu
o spolupráci se Spojenými státy americkými v oblasti obrany. Berg a Tveiten zdůraznili, že dokument
předpokládá předání norského letiště Rygge k dispozici americkým vojákům.
„Dohoda je podávána jako dárek, který ochrání naše národní zájmy, ale jestli je to skutečně tak, tak
se nám ten dárek může velmi prodražit,“ píšou Berg a Tveiten.
Podle nich stavba takové základny v Norsku zvyšuje napětí v severní Evropě a také protiřečí norské
bezpečnostní politice.
„Nechceme napomáhat přechodu táhnoucí se studené válce do horkého konfliktu. Nechceme
dopustit, aby se Norsko stalo bitevním polem dvou velmocí,“ uzavřeli norští politici.
Dagsavisen poznamenává, že dříve norský politický činitel Magne Aasbrenn zveřejnil text, ve kterém
vládu vyzval, aby ukončila členství v NATO, protože podle něj účast v alianci ohrožuje národní
bezpečnost.
Oficiální mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová uvedla, že Norsko obnovení
dohody s USA vědomě následuje kurz na eskalaci napětí v regionu a zničení vztahů s Ruskem.

Stažení vojsk USA
Spojené státy začaly stahovat jednotky z Afghánistánu a pro zajištění bezpečnosti se americký
kontingent v počáteční fázi této operace zvýší, řekla ve čtvrtek novinářům mluvčí Bílého domu Karin
Jean-Pierrová.
„Stahování vojsk probíhá,“ řekla mluvčí správy. Připomněla, že na základě příkazu Pentagonu je do

https://cz24.news/v-norsku-jsou-kvuli-rozhodnuti-ministra-obcane-vylekani-z-mozne-valky-ruska-a-usa/
https://cz24.news/v-norsku-jsou-kvuli-rozhodnuti-ministra-obcane-vylekani-z-mozne-valky-ruska-a-usa/
https://www.dagsavisen.no/


oblasti vyslán další kontingent amerických vojáků, aby byla zajištěna bezpečnost americké armády a
jejích spojenců během odsunu vojsk.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


